



Opočenské noviny

Čtrnáctideník pro kulturní a společenský život Opočna



Milí sousedé,

jsem stejně jako vy zklamán fungováním české politiky na nejvyšší úrovni. Ohánět se zájmy lidu ze strany politiků, kteří viděli lid naposledy před 15 lety v tramvaji, to je trochu silná káva.

Aby k něčemu podobnému nedošlo v naší „opočenské politice“, zavádím tuto rubriku „Mířte na Jelínka“. Doufám, že nikdy nedojde k odtržení hlasů obyvatel Opočna od starostových uší. Potřebuji vědět, co vás opravdu v Opočně trápí, abych se mohl správně rozhodovat.

Každý měsíc zde naleznete mé odpovědi na vaše otázky, které v průběhu měsíce přijdou ve formě SMS na číslo 720 100 618 nebo e-mailem: starosta@mu.opocno.cz. Pro každý měsíc bude vybráno vždy jedno téma, které volíte také vy.



Foto: Luděk Hamáček

Proč touto formou?

Věřím, že veřejná diskuse na stránkách bezplatného periodika bude zajímavá pro všechny. Pro vás to nebude tak náročné, jako přijít na setkání zastupitelstva a přednést svůj názor. Já budu mít zase trochu času, připravit si srozumitelnou a jasnou odpověď.

Přiznávám dopředu,

že nebude prostor zodpovědět všechny otázky, které za měsíc přijdou. Vyberu v první řadě ty, které jsou podepsané a míří k jádru problému.

Nebojím se žádné otázky, protože už staří učitelé věděli, že žádný dotaz není hloupý a každý se poučí při zodpovídání.

Od zodpovídání je už jen krůček k zodpovědnosti. Troufám si tvrdit, že pokud cítím za Opočno zodpovědnost, dokážu najít odpověď na každou vaši otázku.

Takže téma do příštího vydání této rubriky, které vyjde za měsíc, zní: Rekonstrukce Zámecké ulice a Trčkova náměstí.

Tak hurá do toho, nebojte se ostrých otázek. A navrhněte také témata na další pokračování.

Štěpán Jelínek, starosta Opočna

Aktuální téma:

REKONSTRUKCE ZÁMECKÉ UL. A TRČKOVA NÁM.

SMS dotazy: 720 100 618 – dotazy e-mail: starosta@mu.opocno.cz

uzávěrka: 13. 10.

ŠAMPION Z OPOČNA

Je tomu několik málo dní, co se do našeho města vrátil titul mistra České republiky v motocyklovém sportu. Chtěl bych proto tímto článkem potěšit opočenské příznivce motorismu a alespoň krátce sdělit, jak se tomu stalo.



Foto: Lukáš Pechanec

Po dvou titulech v sezonách 2006 a 2007 se i v letošním ročníku Přeboru ČR Klasiků 350 stal českým mistrem Martin Holanec z Opočna. Stejně jako v letech minulých se mu to podařilo na dvoutaktním, vodou chlazeném jednoválci značky JAWA z roku 1969. Po roční odmlce se tedy titul v této třídě vrací opět do našeho města.

Jak šel čas: V prvním závodě sezony na Slováckém okruhu ve Starém městě byl celý tým PM kámen motoracing v napětí, jak se Martin vyrovná s roční přestávkou v závodění zapříčiněnou pracovními důvody. Šlo mu to však skvěle! Hned v prvním závodě dojel na pátém místě. Připsal si však 16 bodů do hodnocení, neboť byl třetím českým, v tomto závodě bodovaným, závodníkem. Dalším podnikem byl známý závod 300 Zataček Gustava Havla v Hořicích, který jsme všichni brali jako domácí a pro nás nejprestižnější v celém seriálu závodů. Na mokré trati si zde Martin 16. května v trénincích vyjel pole position, aby den poté vyjel z této nejvýhodnější pozice do jednoho z nejhezčích závodů kariéry.

Dokončení na str. 3

» z obsahu čísla —

— Z jednání zastupitelstva města	str. 2
— Z knihovny	str. 3
— Co papír unese?	str. 4
— Může být Einstein motivací pro hudebníky?	str. 5
— Kultura	str. 6
— Oslavy 90 let opočenské kopané	str. 7
— Fotbal, hokej	str. 8



Obdivovatel

Připojuji se tímto k mnoha obdivovatelům krásně opravené pískovcové kašny na náměstí F. Kupky. Díky všem, kteří se podíleli na celé náročné rekonstrukci opočenského náměstí včetně dlouho očekávané, odborně provedené inovace chodníku v Dobrušské ulici.

Helena Fáberová

P.S. Chtěla bych také poděkovat organizátorům nedělních folkových koncertů, pořádaných v překrásném prostředí klášterních zahrad. Pro všechny návštěvníky to bylo velmi milé překvapení se zážitkem, na který se nezapomíná. Přeji proto organizátorům hodně elánu, optimismu a vytrvalosti do další práce v pokračování podobných akcí.

společenská kronika

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY:

Lukáš Ptáček	24. 4. 2009
Denisa Langová	14. 6. 2009

informace z rady —

Zastupitelstvo města dne 16. 9. schválilo:

— zveřejněný záměr na prodej bytové jednotky č. 643/1, umístěné v 1. nadzemním podlaží vlevo na podestě schodiště, členění 4+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 93m², společně s podílem 93/2057 na společných částech budov a pozemcích třetím osobám za cenu 982 500 Kč v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

— zveřejněný záměr na prodej bytové jednotky č. 645/8, umístěné ve 4. nadzemním podlaží vpravo na podestě schodiště, členění 3+1, příslušenství, lodžie, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 77 m², společně s podílem 77/1374 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 801 500 Kč v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

— zveřejněný záměr na prodej bytové jednotky č. 606/3 umístěné v 1. nadzemním podlaží proti schodišti, členění 2+1, příslušenství, sklep o velikosti podlahové plochy cca 53 m², společně s podílem 53/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 436 500 Kč v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

— zveřejněný záměr na prodej bytové jednotky č. 606/12, umístěný ve 4. nadzemním podlaží proti schodišti, členění 2+1, příslušenství, sklep, o velikosti podlahové plochy cca 53m², společně s podílem 53/993 na společných částech budov a pozemcích, třetím osobám za cenu 436 500 Kč v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

— čerpání půjčky z fondu rozvoje bydlení pro potřebu města v částce 160 000 Kč na zateplení stítů bytového domu čp. 620–621 a částku 208 000 Kč na výměnu vchodových dveří domu čp. 622–623.

— předložený návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Opočno, okr. Rychnov nad Kněžnou, příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Opočno, Trčkově náměstí 10 a příspěvkové organizace Mateřská škola, Opočno.

— rozpočtová opatření 10 až 42.

Zastupitelstvo rozhodlo:

— prodat bytovou jednotku č. 606/1 o velikosti 78m² v ulici Krátká v bytovém domě čp. 606 společně s podílem na společných částech domu odpovídajícím 78/993 celku a spoluvlastnic-

kým podílem 78/993 celku na pozemcích parc. č. 379/2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, paní Dagmar Balášové, bytem Krátká 606, 517 73 Opočno za cenu 651 500 Kč — prodat bytovou jednotku č. 606/4 o velikosti 81 m² v ulici Krátká v bytovém domě čp. 606 společně s podílem na společných částech domu odpovídajícím 81/993 celku a spoluvlastnickým podílem 81/993 celku na pozemcích parc. č. 379/2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, paní Tereze Seidlové, bytem Krátká 606, 517 73 Opočno za cenu 626 500 Kč.

— prodat bytovou jednotku č. 606/5 o velikosti 81m² v ulici Krátká v bytovém domě čp. 606 společně s podílem na společných částech domu odpovídajícím 81/993 celku a spoluvlastnickým podílem 81/993 celku na pozemcích parc. č. 379/2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, manželům panu Václavu a paní Jaroslavě Tomešovým, bytem Krátká 606, 517 73 Opočno za cenu 626 500 Kč.

— prodat bytovou jednotku č. 606/11 o velikosti 82 m² v ulici Krátká v bytovém domě čp. 606 společně s podílem na společných částech domu odpovídajícím 82/993 celku a spoluvlastnickým podílem 82/993 celku na pozemcích parc. č. 379/2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, panu Janu Ježdíkovi, bytem Krátká 606, 517 73 Opočno za cenu 626 500 Kč.

— neprodat část pozemku parc. č. 1305/1 pro výstavbu fotovoltaické elektrárny panu Filipu Šolcovi, Houdkovice 45.

— zveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. 1315/3 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, za cenu 91 Kč/m² plus náklady s prodejem spojené na základě podané žádosti.

— zveřejnit záměr na prodej garáže na pozemku parc. č. 764/35 a pozemku parc. č. 764/35 a podílu 1/24 na pozemku parc. č. 764/33 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami na základě podané žádosti za cenu dle znaleckého posudku.

— zveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. 1334/1 s tím, že pozemek bude zatížen věcným břemenem vstupu, vjezdu pro majitele a uživatele nemovitostí na pozemcích parc. č. 1334/2 (ČRS), 602/4 a 602/2 (p. Ing. Tošovský), 1334/3 (ČKS) v Opočně, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, za cenu 91 Kč/m².

— prodat pozemek parc. č. 1147/49 – orná půda – o výměře 1070m² v lokalitě Ořechová v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami panu Vladimíru Černému, bytem Orlická 993, 518 01 Dobruška za cenu 642 000 Kč.

— prodat pozemek parc. č. 1147/56 – orná půda – o výměře 897 m² v lokalitě Ořechová v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami panu Miroslavu Hovorkovi, bytem K. Michla 924, 518 01 Dobruška za cenu 538 200 Kč.

— prodat pozemek parc. č. 170/4 – ostatní plocha – o výměře 45 m², který byl oddělen na základě GP č. 1107 – 7/2009 z pozemku parc. č. 170 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, manželům panu Ing. Petru a PhDr. Dagmar Pospíšilovým, bytem Na Břevnovské pláni 1299/23, 169 00 Praha 6 za cenu 5 595 Kč.

— požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Hradec Králové, odbor odloučené pracoviště Rychnov nad Kněžnou, o sepsání souhlasného prohlášení na pozemky parc. č. 1590/1 a 1590/2 mezi ÚZSVM a Městem Opočno.

— přijmout účelovou neinvestiční dotaci na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009, která bude městu poskytnuta.



ŠAMPION Z OPOČNA

dokončení ze str. 1



foto: Bořivoj Kartos

300 ZGH - MotorKari.cz 2009

Nedělní závod byl pak oslavou motoristického sportu, o čemž svědčila i divácká návštěva, která za krásného slunného dne čítala kolem 20 tisíc diváků!

V tento den se ve smíšeném závodě tříd klasiků do 350 a nad 350 stal absolutním vítězem Martin „kameník“ Holanec a nechal za sebou i stroje z vyšší třídy! Seriál pokračoval dalším závodem na Okruhu Františka Bartoše v Ostravě Radvanicích. Na tomto okruhu jsme stvrdili průběžné vedení v celkovém hodnocení, a to druhým místem za Rakušanem Loichtem, což pro nás znamenalo plný bodový zisk. Před posledními dvěma závody však přišla nečekaná událost, která Matrina málem připravila o titul. Na Těrlickém okruhu, kde se koncem prázdnin jel Havířovský Zlatý kahanec, nastupoval Martin s týden starou frakturou kotníku a na trať vyrážel pouze s cílem bodovat. Po velkých problémech v tréninku vyjel do závodu z hloubi startovního pole, ale svůj cíl splnil – 5. místo. Boj o titul byl tak otevřen až do posledního závodu v Kyjově. Druhé místo mu zajišťovalo jistý titul, avšak handicap nebyl zrovna malý. Přes všechno se ale Martin přenesl a druhým místem, opět za Rakušanem Loichtem, splnil svůj cíl a opět plným bodovým ziskem stvrdil titul mistra před Martinem Veselým, který zůstal o pouhých 14 bodů zpět. Po ukončení bodovaného seriálu se Martin zúčastnil ještě závodů pravidelnosti, a to na Kolštejnském okruhu v Branné, kde se 13. září jelo o Cenu Václava Paruse. Tady získal druhé místo a mohl se tak s letošní sezonou rozloučit ze stupňů vítězů.

Závodní sezona 2009 je tedy za námi a nezbyvá než rekapitulovat a děkovat. Myslíme, že se nám v letošní sezoně dařilo na výbornou, a byli bychom moc rádi, aby se tak dělo i nadále. S největší pravděpodobností totiž rozšíříme působnost do třídy supermono, což je pro nás velkou výzvou. Poděkování za podporu patří především rodině, dále pak všem členům týmu PM kámen motoracing, všem, co nám drželi palce, a v neposlední řadě sponzorům, kterými byli: kamenictví PM kámen (Slavětín nad Metují) a občerstvení Koblih. Věříme, že i příští rok si v dnešní nelehké době najdou tito a možná i jiní sponzoři cestu do našich dveří. Za PM kámen motoracing

Lukáš Pechanec
www.holanec.cz

SOUTĚŽ O „NEJLEPŠÍHO PRÁZDNINOVÉHO ČTENÁŘE“

V průběhu prázdnin probíhala na dětském oddělení Městské knihovny v Opočně soutěž o nejlepšího prázdninového čtenáře. Do soutěže se přihlásilo 13 čtenářů, kteří spolu zápolili o získání tohoto titulu. Konečnými vítězi se stali:

Jaroslav Podolský	267 výpůjček
Dominik Koudelka	165 výpůjček
Jakub Franc	100 výpůjček

Vítězům blahopřejeme a přejeme, ať je četba pro ně i nadále velkým koníčkem.

RM



MĚSTSKÁ KNIHOVNA OPOČNO

vás srdečně zve na akci

VYZDOB SI SVOU KNIHOVNU

výtvarné odpoledne pro předškoláky a školáky bez omezení věku

Kdy: 30. 9. 2009 od 14 do 16 hodin.

Kde: v dětském oddělení Městské knihovny v Opočně (2. patro). Přijď si namalovat obrázek, vyrobit ozdobný kolíček, popovídat a pohrát s kamarády!

Pro nejmenší děti budou připraveny omalovánky na vykreslení. Jednotlivé práce budou umístěny na nových výstavních plochách v knihovně na dětském oddělení.

Sekce veřejných knihoven SKIP vyhlašuje již 13. ročník celostátní akce Týden knihoven, která proběhne ve dnech od 5. do 11. října. Letošní motto – Knihovna mého srdce – koresponduje s celostátní anketou Kniha mého srdce.

Městská knihovna nabízí tyto výhody:

roční registrační poplatek nových čtenářů zdarma
zapomnětlivým čtenářům prominutí upomínacích poplatků.

» knižní novinky —

Oddělení pro dospělé

- **Miroslava Besserová: Miroslav Moravec**
Monografie populárního herce a dabéra.
- **Tess Geritsenová: Zahrada kostí**
Detektivní román.
- **Alain Germain: Královská nevěsta**
Nebezpečná vášeň francouzského krále.
- **Ulrike Grunewaldová: Prokletí rodu Windsorů**
Britská královská rodina bojuje o lásku.
- **Reva Mannová: Rabínova dcera**
Pravdivý příběh.
- **Petr Vavruška: Ruské duše**
Rozhovory.
- **Hana Whitton: Dáma v modrém**
Román.

Oddělení pro děti

- **Jeanne DuPrauová: Kniha města Ember II – Vesnice Sparks.** 2. díl fantasy románu.
- **Peter Schwindt: Justin Time – Zrada ve Florencii** 4. díl fantasy románu.
- **Simpsonovi – komiksový nářez**
- **Julie Attarová: Než přijde konec prázdnin**
Dívčí román.
- **Jill Murphyová: Čarodějnice školu povinné**
Dobrodružný příběh.
- **100 a jeden nápad na originální tričko**



CO PAPÍR UNESE?

Všechno. Stáváme se obětmi papírů – popíšu se jich tisíce. O tom, jak máme jíst (zdravě – to jsme netušili!), jak máme myslet a jednat (prý asertivně), že máme více chodit a méně jezdit auty, mýt si zeleninu a jíst doplňky stravy (jinak zítřka nedožijem) atd. Pokud je něčeho moc, je toho příliš. Výsledkem jsou stohy elaborátů, které dostáváme většinou zdarma, a je jich tolik, že není v silách člověka vše přečíst. A tak většina materiálů chtě nechtě končí ve sběru, aniž by je někdo otevřel.

Co s tím? Nevím. Ryba smrdí od hlavy – tak se to říkalo dříve – stručně a jasně. Dnes se to asi neřekne. Ale možná by se někdo mohl „tímto alarmujícím stavem zabývat a zpracovat detailní analýzu“. Chtělo by to „vzhledem k závažnosti celé problematiky urychleně vypracovat projekt, který by nabízel konstruktivní řešení...“. Když se to dobře napíše, třeba by dopadl grant a byly by popsány další stohy papíru, kde by se to hemžilo nejrůznějšími frázemi, cizími slovy a odbornými výrazy, ono to hned líp vypadá... Čím méně myšlenek, tím více slov – dříve se říkalo, že prázdný buben nejvíce duní.

Myšlenka vyjádřená minimem slov. To je klasická japonská forma haiku, která je dána trojversím a počtem slabik – 5, 7 a 5. Před týdnem jsem si půjčila v opočenské knihovně tři nenápadné knížky. Velikost? Jako malá poštovní obálka. Jsou malé, protože jsou stručné. Jsou stručné, protože krása, myšlenka a vtip nepotřebují mnoho slov. Básně Luboše Sluky ve formě haiku. Kratičké texty, které nejsou básněmi v pravém slova smyslu, zdánlivě hry se slovy na několika řádcích, své téma opouští téměř v tom okamžiku, kdy se ho dotknou. Nejlépe se čtou před spaním. Doporučená večerní dávka: jedna až tři, nehltat, dlouze převalovat na jazyku, vychutnávat, posleze nechat sklouznout „doněkam“. Cestu si najdou samy. Malá ochutnávka:

*Dlouho jsem čekal
na tu kouzelnou chvíli.
Přišly však jiné.*

*Politika je
plnička slov a frází.
Něco jí schází.*

*Netlač se prosím
pořád někam dopředu.
Východ je vzadu.*

DM

Něco navíc, to ještě papír unese:

Každý rok sháním v polovině prosince dárky a každý rok si říkám, že příště začnu dřív. Před chvílí mi sdělil pan Kašpar, že domlouvá prodej básní pana Sluky v knihovně a v informačním centru. Potěšil mě. Konečně snad své každoroční plány splním.

KNIHOVNA U MOKŘINKY MOKRÉ

pořádá v rámci oslav 120 let založení knihovny besedu
s panem JUDr. Miroslavem Antlem na téma:

„Řešení kriminality je ve hvězdách“

v pátek 25. 9. 2009 v 18 hodin ve společenském klubu
v Mokřém (budova místního obchodu).

Vstupné dobrovolné, koláč domácí či jiný vítán!

V případě změny sledujte web obce: www.obecmokre.cz

NETRADIČNÍ PŘEDSTAVENÍ OPOČNA OBČANSKÝM SDRUŽENÍM ABAKUS

Ve dnech 9.–11. září 2009 proběhl na turisticky zajímavých územích Kladské Pomezí, Orlické hory a Podorlicko a Hradecko press trip pro zástupce médií věnujících se cestovnímu ruchu. Tuto poznávací cestu pořádal Královéhradecký kraj ve spolupráci s výše uvedenými regiony v rámci projektu „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku“, který je spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod.



foto: Dalibor Štěpán ml.

Během pobytu v Orlických horách a Podorlicku navštívilo téměř 40 účastníků také Opočno, kde si nejprve prohlédli zámek a historické jádro města. Potom skupina zavítala do areálu kapucinského kláštera, kde ji přivítal Jiří Králíček z občanského sdružení ABAKUS a starosta města Štěpán Jelínek. Následovala improvizovaná ochutnávka toho, co může Opočno nabídnout nejen turistům, kterou připravilo občanské sdružení ABAKUS ve spolupráci s městem Opočno, ZUŠ Opočno a Opočenskou besedou.

Účastníkům akce byly představeny možnosti využití moderního systému BLUEINFO v oblasti cestovního ruchu – tato služba totiž umožňuje zcela bezplatné stažení multimediálních souborů spjatých s daným místem do mobilních telefonů. O městech, která již systém využívají, informovaly prezentační panely, během praktické ukázky si zájemci mohli stáhnout audionahrávku představující možnosti BLUEINFO ve zvukové podobě.

Poté si účastníci v přízemním objektu na nádvoří kláštera prohlédli malou expozici věnovanou Rodnému kraji Františka Kupky, jeho srdci Opočno a Kulturnímu festivalu Františka Kupky. Třešnickou na dortu byla možnost prolistovat si knihu František Kupka – Člověk a Země, kterou zapůjčil emeritní ředitel Musea Kampa v Praze pan Jiří Lammel, spolupracovník o. s. ABAKUS ve věcech Františka Kupky. A opět následovala možnost stáhnout si do mobilního telefonu zajímavý obsah prostřednictvím systému BLUEINFO. Tentokrát to bylo mobilní fotoalbum představující obce Rodného kraje Františka Kupky, tedy Opočno, Dobrušku a jejich široké okolí.

Po zážitku, určeném ponejvíce pro oči, čekal na zástupce médií zážitek, určený pro jejich sluch. V krásném prostředí rajské zahrady, skrývající se v útrokách kláštera, si mohli vyslechnout krátkou skladbu na flétnu v podání žákyně ZUŠ Opočno. Hudební obraz Opočna doplnil předseda Opočenské besedy pan Ivo Kašpar, který podal informaci o dlouholeté tradici a vysoké kvalitě koncertů, pořádaných právě Opočenskou besedou pod názvem Opočno hudební.

Během závěrečného malého občerstvení se účastníci mohli seznámit s vizí občanského sdružení ABAKUS při realizaci projek-



foto: Dalibor Štěpán ml.



tu „Kláštery východních Čech do Vašeho mobilu“, stáhnout si prostřednictvím BLUEINFA do svého telefonu krátké povídky o Broumovském klášteře i mobilního průvodce po Opočně.

Z Opočna odjíždějí vybaveni propagačními materiály nejen o tomto městě, ale i o celém Rodném kraji Františka Kupky, včetně materiálu Po stopách Františka Kupky, který vydal Královéhradecký kraj a na jehož podobě se podílelo právě občanské sdružení ABAKUS.

Dalibor Štěpán ml.

Může být Einstein motivací pro hudebníky?

Četnost koncertů vážné hudby pořádaných v Opočně lze v současnosti srovnat s mnohem většími městy. Tento fakt je zasvěceným již dostatečně znám a rozhodně nemusí vnášet pochybnosti z pohledu kvality koncertů či interpretů. Znovu jsem se o tom přesvědčil v pátek 4. září v Mariánském kostelíku, kdy zde vystoupila kytaristka Petra Poláčková a violoncellista Jan Zemen. O Petře se mluví jako o největším objevu současné klasické kytary u nás. Tato studentka pardubické konzervatoře je laureátkou mnoha cen v Čechách i v zahraničí, také Jan Zemen je považován za jednoho z našich nejperspektivnějších hudebníků nastupující generace.

Do programu zařadili kromě barokních skladeb i ne příliš známé skladby ibero-amerického hudebního okruhu (E. Gismondi, M. de Falla, A. Piazzolla) a balkánu (D. Bogdanovič). Právě při jejich předvedení vynikla skutečná virtuozita obou interpretů. U těchto skladeb je technické zvládnutí samozřejmostí, hudebník se musí zcela poddat citovému prožitku. Pokud se to povede, vzniká v sále nenapodobitelná nálada, velmi podobná například mimoverbálnímu dialogu herce s publikem během divadelního představení apod. Při opočenském koncertě byla tato „atmosféra“ velmi cítit.

Po koncertě jsme s muzikanty vyměnili několik slov. Jeden postřeh Jana Zemena se mi zdál natolik originální, že ho uvádím. Mluvili jsme o tom, co kterého z nás přivedlo k hudbě. Jan Zemen prý kdysi četl, že jedním ze slavných výroků Alberta Einsteina byla věta, že pokud zanikne hudba, do čtyř dní bude konec světa. To jsem si zapamatoval. Jako učitel ZUŠ Opočno to mohu s nadsázkou používat pro motivaci žáků, snad to není nedovolené zastrašování.

Kamil Remeš

KLASICKÁ HUDBA INSPIROVANÁ LIDOVOU HUDBOU A NAOPAK

V současném přetechizovaném světě, kde směr dalších konání určují silná média a nadnárodní korporace, se čím dál více lidé vracejí ke svým kulturním kořenům. Po obrovském boomu počítačové a mixované hudby opět lidé touží po pro-

žití něčeho krásného. A emoce, vtažení do děje, pocit sounáležitosti, to žádný počítač dát nedokáže a nikdy se ani takový stroj vytvořit nepodaří.

Zvuk hudebních nástrojů, které byly kdysi stromy v hlubokých lesích, rozeznávají tahem žíní koní, kteří se nedávno proháněli po mongolských pláních, je jednoduše nenahraditelný.

S takovými pocity vstupují do nového projektu dva přední čeští klasičtí hudebníci a vynikající perkusista. Ve svém projektu však nechťejí jen objevovat a lidem předávat zvukové možnosti svých nástrojů, ale jsou odhodláni navrátit na česká i světová pódia rodinné stříbro – českou folklorní hudbu a interpretaci té nejvyšší kvality. Ve světě ojedinělý projekt provazuje inspirace folklórem světových kultur do klasické hudby i opačným směrem.

Vysoká umělecká kvalita je již na počátku projektu potvrzována pozváním na prestižní festivaly Český Krumlov a Mezinárodní festival Fryderyka Chopina v Mariánských Lázních.

Pozvání na pozoruhodný koncert souboru BARDOLINO

(P. Fischer – housle, M. Klepáčová – violoncello,
C. Caller – perkuse)

pátek 25. září 2009

Mariánský kostelík v Opočně v 19 hodin

Na programu:

Martinů, Janáček, Bittová, Kukul, Caller, Klepáčová, Fischer

O členech souboru

Pavel Fischer

vystudoval Pražskou konzervatoř a AMU v Praze. V Opočně několikrát vystoupil jako primarius Škampova kvarteta, se kterým dosáhl mimořádného věhlasu. Účinkoval po celé Evropě, v Americe, Japonsku, Austrálii, na Novém Zélandu, a to v nejprestižnějších sálech jako Wigmore Hall v Londýně, Carnegie Hall a Lincoln Centru v New Yorku nebo Suntory Hall v Tokiu. V současnosti se Pavel Fischer stává vyhledávaným pedagogem, vedl mistrovské kurzy mezi jinými ve Wigmore Hall, Quartet Academy v Amsterdamu a na University of Mexiko. Je hostujícím profesorem komorní hry na Royal Academy v Londýně, vyučuje na mistrovských kurzech v Chetham's School of Music a Royal Northern College v Manchesteru.

Margit Klepáčová

Již během studií na ostravské konzervatoři a pražské Akademii múzických umění získala řadu prestižních ocenění. Je absolventkou mistrovských kursů u Paula Torteliera. Jako sólistka a komorní hráčka (Rejchovo trio, Kapralova Quartet) vystupuje s našimi předními orchestry: Česká filharmonie, Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK, Janáčková filharmonie Ostrava, Moravská filharmonie Olomouc, Filharmonie Hradec Králové... Bohatý violoncellový a komorní repertoár uplatňuje v koncertních sálech po celé Evropě a také v Kanadě a Japonsku. Natočila řadu CD, z nichž některá dostala vysoká ocenění v hudebních kruzích.

Camilo Caller

Dvanáct let navštěvoval Lidovou školu umění v Praze 2, Štěpánské ulici obor: violoncello. V roce 1999 absolvoval na Státní konzervatoři v Praze obor bicí nástroje. Vystupoval s kapelami: Šum Svistu, Laura a její tygři, No Guitars Kamila Střihavky, Ospalá budoucnost. Spolupracoval s Lenkou Filipovou, Honzou Nedvědem, Ricky Martinem, FOK, Českou filharmonií, Čechomorem. Podílel se na natáčení pro kapely Chinaski, Lucii Vondráčkovou, Zuzanu Michnovou, MIG 21, Liz Mitchell. V roce 1998 se stal členem skupiny KOA po boku Zuzany Navarové, kde působí dodnes.

IK



>> k a l e n d á ř a k c í —

září – říjen 2009

- pátek 25. září od 19 hodin v Mariánském kostelíku
BARDOLINO
Koncert vážné hudby. Pořádá Opočenská beseda.
- sobota 26. září od 9 hodin na zimním stadionu
BURZA HOKEJOVÉ VÝSTROJE
Příjem věcí k prodeji od 8.30 hodin.
- sobota 26. září od 19 hodin v Kodymově národním domě
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
- sobota 3. října od 19 hodin v Kodymově národním domě
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
- pátek 3. října až neděle 18. října
Kavárna v Kodymově národním domě
EVA VALTEROVÁ – PROMĚNY LÁSKY
Malba olej. Otevřeno denně od 14 do 17 hodin.
- neděle 4. října od 15 hodin v Kodymově národním domě
KOČIČÍ SEN
Maňáskovou pohádku pro nejmenší diváky
hraje Divadélko Batole.
- středa 7. října od 19 hodin v Kodymově národním domě
PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ
Křest nového CD – BLÁZEN TANČÍ DÁL.
Vstupné 130 Kč, předprodej v IC.
- čtvrtek 8. října až sobota 10. října 2009
na nádvoří opočenského zámku a v přilehlých lesích
**42. SETKÁNÍ SOKOLNÍKŮ
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ**
Pořádá klub sokolníků ČMMJ, www.sokolnictvi.net
- sobota 10. října 2009 od 19 hodin
v Kodymově národním domě
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
- neděle 11. října 2009 od 16 hodin
v Mariánském kostelíku
**KONCERT ORLICKO-KLADSKÉHO
VARHANNÍHO FESTIVALU**
- úterý 13. října od 18 hodin v Městské knihovně v Opočně
SETKÁNÍ S REGIONÁLNÍMI SPISOVATELI
- úterý 1. září až čtvrtek 26. listopadu
v Kodymově národním domě
**HISTORIE OPOČENSKÉHO OCHOTNIC-
KÉHO DIVADLA VE FOTOGRAFII**
- **VYBRANÉ AKCE V OKOLÍ :**
NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ – Kino 70
sobota 19. září až sobota 26. září
NOVOMĚSTSKÝ HRNEC SMÍCHU 2009
31. ročník Festivalu české filmové a televizní komedie.

ČESKÁ SKALICE – sokolovna

sobota 26. září ve 20 hodin

JIRINKOVÝ PLES

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji
v RIC v České Skalici.

DOBRUŠKA – náměstí F. L. Věka

pátek 25. září až neděle 27. září

SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI

pátek 25. září:

19.00 Průvod družiny sv. Václava od sokolovny

19.30 Fanfáry z radnice, zahájení slavností,
legenda o zavraždění knížete Václava
na motivy písně Jaromíra Nohavici
(Divadélko Na štaflích Dobruška)

20.00 Vladimír Mišík a ETC... (rock, Praha)

22.00 Stará parta (country, Dobruška)

sobota 26. září:

9.00 Jarmark historických řemesel
Téměř divadelní společnost (České Budějovice),
Spolek historických kostýmů (Žíževes)

13.00 Spekulace (folk, Dobruška)

14.15 Vystoupení šermířů

15.30 Lokálka (parodické country, HK)

16.00 Film Peklo s princeznou (kino, zdarma)

16.45 Dechová hudba Miejska Górka (Polsko)

18.00 Senior Band (dixilend, Náchod)

19.15 Vyhoukaná Sowa (rock, HK)

20.30 Bee Gees revival Pop Stars (Zlín)

21.45 ABBA revival Pop Stars (Ostrava)

23.00 Český ruce (blues rock, Police n. Met.)

neděle 27. září:

8.30 Slavnostní mše v kostele sv. Václava

10.00 Film Monstra vs. Vetřelci (kino, zdarma)

14.00 Big Band Lanškroun

19.30 Spirituál kvintet (folk, Praha)
v kostele sv. Václava

DOBRUŠKA – foyer knihovny

od pátku 25. září do konce října

30 LET VÝTVARNÉ SKUPINY GAMA

O víkendu 26. a 27. září výstava přístupná
od 9 do 17 hodin.

ČASTOLOVICE – výstavní areál

od pátku 9. září do nedle 11. října

ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH

11. oblastní zahrádkářská výstava.

Základní škola Opočno informuje o nových adresách:

webové stránky: www.zsopocno.cz

e-mail: info@zsopocno.cz

Nabízím zdarma kompletní pěkné ubytování v RD

Náhradou hledám slušnou paní nebo pána jako společníci
nebo společníka (doporučení uvítám). Stálé společné ubyto-
vání není podmínkou, záleží na osobní domluvě.

Eventuální výpomoc uhradím, tel. 737 352 779.



OSLAVY 90 LET OPOČENSKÉ KOPANÉ 29.–30. 8. 2009

Po sobotním turnaji starších přípravků a povedené taneční zábavě se skupinou Errori přišlo s nedělním ránem vyvrcholení oslav 90. výročí opočenské kopané.

Sluncem prosvícený celý den začal mini turnajem nejmladších fotbalistů a po něm následoval modelový zápas starších přípravků Opočno – Náchod, kdy rodiče, prarodiče a fandové fotbalu mohli sledovat rodící se hvězdy kopané, protože malí fotbalisté se snažili za všech sil hrát pro svůj fotbalový sen.



foto: Jan Ježdík

Hnmáček - Kratěna - Čiháček - Erlebach - Bartoš - Kubiš - Tajnar - Klíva - Debelka - Stárek - Šoták - Schejbal - Tomek - Šnajdr - Zapletal - Židák
Jurkovec - Kovaříček - Koudelka - Balušík - Černík - Kupec - Školník - Novák - Kupka
Pergler - Dvořák - Soutoň - Rosendorfský - Hrech - Floušek - Petr

Po poledni se na zeleném trávníku sešli bývalí opočenští hráči a funkcionáři, kteří velkou část svého života aktivně zasvětili opočenskému fotbalu. Patřilo jim velké poděkování a předání upomínkových listů a dárkových předmětů. Spousta z nich si na svá aktivní léta zavzpomínala na výstavě spojené s historií opočenského fotbalu, připomínali si zážitky u starých fotografií a vzpomínali i na „kluky“, kteří bohužel mezi nimi již nejsou. Fotografie zapůjčil archiv města Opočno a velký dík také patří panu Michalu Schejbalovi za organizaci výstavy.



foto: Jaroslav Koudelka

Matuška - Schejbal - Stárek - Popelka - Svatoň - Řehák - Stalín - Dvořák - Židák - Čížek - Flégr - Plachetka - Jánský - Kubeš
Příbyl - Koudelka - Šnajdr - Jarkovský - Hrabala - Vrálný - Odl - Felcman - Rosendorfský - Svoboda

Kolem 13. hodiny současným hráčům mužstva Opočno „A“ byl předán pohár přeborníka okresu pro sezonu 2008–09. Pohár přebíral kapitán mužstva D. Křištof z rukou předsedy OFS pana M. Židíka.

V průběhu další části oslav se vzpomínalo... čekala nás dvě utkání Opočno „A“ – Stará garda FC Hradec Králové a fotbalové klání stará garda Opočno – stará garda Nové Město nad Metují.

V obou utkáních diváci nepřišli o pěkné fotbalové akce, jak po technické stránce, tak i v ukázkách sportovního chování. Někdy měl člověk dojem, že slovo „stará“ se tentokrát vůbec nehodilo...

Celý den oslavy provázelo velmi příjemné slunné počasí, a tak usměvavým divákům přišel vhod příjezd „hasiček zízne“ mediálního partnera Radia Magic, které rozdávaly pivo dospělým. Na stadionu se také vybíralo z bohatého občerstvení a děti využily spousty doprovodných atrakcí.

Velké poděkování za přípravu, pomoc a podporu při organizaci oslav patří Městu Opočno, členům fotbalového oddílu, divákům a sponzorům:

M&M REALITY, BOHEMILK a.s., ROS Opočno, JPM Consulting, AP Stavby, RÁDIO MAGIC, STAMONT, M&T – Ulich, FORTUNA – SPORT BAR GULLIT, Restaurace Jordánek, Jech Dobruška, JOPECO, Restaurace HOLUB, MATRIX a.s., AT-com Opočno, Centralplast s.r.o., JAKO, ELMONT Březovský, ZEAS Podorlicko, REGÉ Opočno, Oblady Novák, Potraviný Zilvarová, Hostinec u Zárybnických Trnov, M. Školník Opočno, PROFIALARM, STATING, SERVISBAL Dobruška, PZP, KERNITE LUBRICATION, ARAMARK s.r.o., RESTAURACE U GABČI, Debnár Jaroslav – TRAFIKA U ZASTÁVKY, Žap-Vak-VODOVOD Opočno, s.r.o. Jiří Provazník, OTTO DANĚK – Broumarka, PROMA, Správa lesů KCM Opočno – Kristina Colloredo-Mansfeldová, Zlatnictví Iveta – Iveta Janusová, Drogerie U ZILVARŮ, Elektro ZLATKA, Lubomír Michl – kompletní autoklempířské práce, Zdeněk Lukášek – AUTOOPRAVA, KLUG systems, s.r.o., ŠTĚPÁNEK spol. s r.o., Martin Holeček – PNEUSERVIS, AUTODOPRAVA DEBNÁR, MVDr. Jaroslav Šedivý, Vladislav Kňourek – finanční poradce, Tomáš Fábera – Hodinářství – klenotnictví, EVA KRULICHOVÁ – OVOCE ZELENINA U Červíka, RYBY z podhůří Orlických hor, Železářství Opočno – P. Nejman, STŘÍDA SPORT s.r.o., VERMAX s.r.o., MODE – Helena Debnárová, Vladimír Čtvrtečka – AUTODOPRAVA, MOBILtuning – Ing. Petr Rohlena, Širokosort Opočno, PNEUSERVIS Matyáš.

Oba dny se velmi povedly a byly důstojnou oslavou sportu, přátelství, soudržnosti, ukázkou síly kolektivu i potřebou každého jednotlivce. Srdečně zveme na další fotbalové akce. Sportu zdar!

Václav Svatoň ml.

OČIMA MÍSTOSTAROSTKY

Domnívala jsem se, že komentovat věci, které se povedly, není důležité, ale mylila jsem se. Po přečtení vašich e-mailů z fotbalového víkendu, jsem se rozhodla, že se podělím i s vámi o některé z nich.

Cituji: „Děkuji jménem svého manžela, který byl velice potěšen a nemluví o ničem jiném. – Děkuje za krásný víkend, stále se bylo na co dívat. – Moc vám fandíme. – Jen tak dál vážení, moc se vám to povedlo.“ ... a tak bych mohla pokračovat.

Děkuji i já za vaše příspěvky. Měla jsem možnost účastnit se fotbalových schůzí, na kterých se řešila celá příprava této akce. Věřte mi, bylo toho opravdu hodně. Pokud chcete, aby vše mělo ten správný směr, nesmí vám chybět vůbec nic – od zabezpečení parkoviště, občerstvení, poháry, diplomy, letáky, hudba, ubytování atd. Když se ale všechno potom povede, máte dobrý pocit a většinou za nějaký čas zkusíte další akci. Myslím si, že víkend plný legend opočenského fotbalu splnil, co každý z nás očekával, a to je dobře. Na závěr mi tedy dovolu, abych i já poděkovala za město Opočno všem organizátorům za úspěšný fotbalový víkend.

místostarostka Šárka Škrabalová



foto: Jan Ježdík

Stará garda Hradce Králové – Opočno „A“



FOTBAL

MUŽI A – I. B TŘÍDA

Po dobře rozjetém vstupu do soutěže se nám přestalo dařit a v posledních dvou kolech jsme vyšli bodově naprázdno.

5. kolo / sobota 5. září 2009

Slavia Hradec Králové — Opočno A 2:1 (1:0)

Jedinou naši branku vstřelil Jan Michl po přihrávkách Petra Musila a Lukáše Jelena. Po dvou žlutých kartách byl v zápase vyloučen Miloslav Škrabal, čímž si vysloužil nepodmíněný trest na 1 soutěžní utkání.

6. kolo / sobota 12. září 2009

Opočno A — Nové Město 2:4 (1:2)

B: Lukáš Jelen, Petr Tláškal

Novoměstský tým si zaslouženě odvezl z Opočna plný bodový zisk.

MUŽI B – IV. TŘÍDA OP

5. kolo / sobota 5. září 2009

Dobré B — Opočno B 2:0 (1:0)

Je těžké pomýšlet na dobrý výsledek, když se nedaří vstřelit branka. Na žluté karty 2/1, z našich hráčů ji obdržel Ondra Ptáček.

6. kolo / neděle 13. září 2009

Opočno B — Solnice B 2:2 (1:0)

B: Michal Šafář, Lukáš Jelen

Dobře rozehraný zápas jsme nedokázali dotáhnout do vítězného konce.

Nadcházející domácí zápasy mužů:

SO	26. 9. 16:30	Opočno A – Vamberk
NĚ	27. 9. 14:00	Opočno B – Častolovice B

PŘÍPRAVKY – KRAJSKÝ PŘEBOR SKUPINY C

V září byla zahájena soutěž krajského přeboru přípravek.

1. kolo / 6. září v Opočně

Starší přípravky

Opočno — Solnice 2:1 (1:0)

B: P. Filip, D. Umlauf

V prvním zápase sezony jsme neproměnili řadu šancí a do samotného závěru se museli strachovat o výsledek.

Opočno — Rychnov n. Kn. 6:0 (2:0)

B: D. Lhotský 2, J. Šedivý, J. Hloušek, D. Umlauf, M. Mach

Jednoznačná záležitost pro naše barvy, zápas byl jen otázkou skóre.

Solnice — Opočno 0:2 (0:2)

B: D. Umlauf, J. Šedivý

Druhý zápas proti Solnici měl stejný průběh jako ten první.

Opočno — Rychnov n. Kn. 6:0 (4:0)

B: M. Mach 2, O. Arijčuk, P. Filip, J. Šedivý, M. Šnajdr

Druhý zápas jako přes kopírák s prvním, čekalo se, kolik šancí proměníme.

Mladší přípravky

Opočno — Solnice 0:4

Opočno — Rychnov n. Kn. 0:7

Solnice — Opočno 6:2

Opočno — Rychnov n. Kn. 0:5

2. kolo / 13. září v Broumově

Starší přípravky

Opočno — Broumov 0:3 (0:1)

Hned v prvním zápase jsme narazili na silný Broumov. Zápas se nám vůbec nevydařil jak herně, tak ani výsledkově.

Opočno — RSCM Rozkoš 4:0 (1:0)

B: M. Mach, T. Rada, O. Arijčuk, Š. Brožek

Hrálo se pouze na jednu bránu a skóre mohlo být o hodně vyšší.

Opočno — Broumov 2:1 (1:1)

B: J. Franc, D. Kletečka

K odvetě proti Broumovu jsme přistoupili zodpovědněji, což se projevilo i na výsledku.

Opočno — RSCM Rozkoš 5:0 (2:0)

B: P. Filip, M. Šnajdr, V. Bílek, J. Franc, D. Lhotský. Druhý zápas korespondoval s tím prvním, hrálo se opět na jednu branku a jen mnoho neproměněných šancí nás připravilo o vyšší vítězství.

Mladší přípravky

Opočno — Broumov 0:4

Opočno — RSCM Rozkoš 0:2

Opočno — Broumov 0:5

Opočno — RSCM Rozkoš 0:0

Naším nejmladším hráčům se zatím letos příliš nedaří. Po odehraných dvou turnajích mají na svém kontě jediný bod za remízu 0:0 s RSCM Rozkoš.

Zpracoval Miloš Kopecký, více na www.fotbal.opocno.cz



Chceš být Baronem?

Chceš hrát nejrychlejší kolektivní hru na světě?
Přijď mezi nás!

NOVÉ HOKEJISTY



chlapce i děvčata ročník narození 1999 a mladší

ZIMNÍ STADION OPOČNO

pondělí, středy a pátky 15.00 – 16.00 a to od 5.10.2009

dobrý kolektiv + zastřešená ledová plocha + nové moderní kabiny
+ zkušený trenér + všestranná sportovní příprava = cesta od televize a počítače

ŠKOLA ZIMNÍ STADION OPOČNO BRUSLENÍ

středy 16:15 – 17:30, soboty 15:15 – 16:30
od soboty 17.10.2009 v 15:15



BURZA Sobota 26.9.2009 od 9 – 12 h. HOKEJOVÉ VÝZBROJE



ZIMNÍ STADION OPOČNO – Možnost nákupu i nových věcí
Velké výprodejové ceny modelů 2006-8
přijem věcí k prodeji od 8.30 **he/duk sport**

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz
na e-mailové adrese: hokej.opocno@seznam.cz
nebo telefonicky na tel.: 777 262 200, 494 667 259

Příští číslo vyjde 8. 10. 2009 — Uzávěrka 29. 9. 2009 v 15 hodin

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s.r.o. Grafická úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s.r.o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.